
   

Amendement Sociaal Domein

De gemeenteraad van Oosterhout, in vergadering bijeen op 7 juli 2020, behandelend 
de Corona Impact Analyse (ZN231767),

overwegende dat:
 de afgelopen maanden een Corona Impact Analyse is opgesteld;
 in de bijgevoegde raadsnota bestuurlijke prioriteiten worden benoemd;
 het Sociaal Domein (o.a. jeugdzorg, welzijn, minimabeleid, uitkeringen, re-

integratie, sociale werkvoorziening, WMO en schuldhulpverlening) een groot deel 
uitmaakt van de gemeentelijke begroting;

 het bij het Sociaal Domein gaat om voorzieningen die gebruikt worden door 
inwoners van Oosterhout die extra ondersteuning nodig hebben van de 
gemeente;

 de corona situatie grote gevolgen heeft gehad voor het verlenen van zorg aan 
inwoners die dit nodig hebben;

 de corona situatie gevolgen zal gaan hebben voor de economische situatie in 
Oosterhout en dus het onderdeel van het sociaal domein dat met werk en 
inkomen te maken heeft;

 het daarom wenselijk is om een bestuurlijke prioriteit toe te voegen,

besluit:

de raadsnota ZN231767 vast te stellen onder toevoeging van een bestuurlijke 
prioriteit, waartoe punt 2 van het raadsbesluit wordt aangevuld met:

 en als “bestuurlijke prioriteit” toe te voegen:
Een corona-toets voor het sociaal domein. In de tweede fase van de Corona 
Impact Analyse wordt expliciet aandacht besteed aan de gevolgen van 
corona voor het sociaal domein. Hierbij wordt in het bijzonder de dialoog 
gezocht met de inwoners van Oosterhout, die gebruik maken van één of 
meerdere voorzieningen uit het sociaal domein. Op basis hiervan kan de 
manier waarop het sociaal domein in Oosterhout vorm krijgt op de onderdelen 
waarin dat nodig is, aangepast worden aan de nieuwe realiteit die door 
corona ontstaan is.

W.J. van der Zanden W.P.J.M. Hoosemans Anton van Opzeeland
GroenLinks Gemeentebelangen Partij van de Arbeid

J.M.I. Broekhoven,
Gezond Burger Verstand


